INDICAÇÃO Nº
586
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, adoção de medidas necessárias para  viabilizar a duplicação da Rodovia SP 151, no trecho compreendido entre os municípios de Limeira e Iracemápolis.

JUSTIFICATIVA

A SP 151 é uma das Rodovias mais perigosas da região de Limeira, apresentando, em toda sua extensão um intenso e constante movimento de veículos, pois dá acesso a faculdades e empresas que se localizam em bairros populosos de Limeira.

Já ocorreram inúmeros acidentes graves com diversas vítimas fatais, no trecho compreendido entre Limeira e Iracemápolis, os quais poderiam ser evitados, caso houvesse a duplicação da Rodovia.

Assim, para proporcionar maior segurança aqueles que fazem uso da Rodovia, é que conto com apoio dos Nobres Pares para aprovação da presente indicação, para que sejam adotadas as providências necessárias para efetuar a duplicação da SP 151, no trecho compreendido entre os municípios de Limeira e Iracemápolis.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1071985 150312 1154